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Circ. n.  138                                                                                                                             Vignola, 04/11/2019 
Prot. n. 14354/6.5.a 

Agli Studenti delle classi 5^ 
ed alle loro famiglie  

E p.c. ai Coordinatori delle classi 5^  
Al sito di Istituto 

 

 

 

Oggetto: Domanda di partecipazione  all’Esame di Stato e versamento della relativa tassa a.s. 2019/20 
 

 
Si   invitano   gli   studenti  delle   classi   quinte   e   le   rispettive   famiglie   a   presentare   

domanda   di partecipazione all’Esame di Stato unitamente al  versamento della tassa di esame di Stato 
di Euro 12.09  sul  bollettino  di c/c   postale   1016   intestato :   Agenzia   delle   entrate   – Ufficio   di   
Pescara   – Tasse  scolastiche  o  alla dichiarazione di esonero entro il 30 novembre 2019. 

I   docenti   Coordinatori   ritireranno   il   materiale   in   Segreteria   didattica,   lo  distribuiranno   agli 
studenti  e  lo  riconsegneranno,  corredato  di  ricevuta  di  versamento,  al  medesimo  ufficio  entro  e  
non oltre il 2 dicembre  2019. 
I versamenti fatti dopo tale termine non saranno più validi e non permetteranno di sostenere l’esame di 
Stato. 

Si  ricorda  che  sono  esonerati  dal  pagamento  delle  tasse  governative  (tassa  di  Esame  di  Stato  
da versare  sul  bollettino  di  c/corrente  postale  1016  intestato  “Agenzia  delle  entrate-  Ufficio  di  
Pescara  - tasse scolastiche di Euro 12.09) coloro che appartengono a nuclei familiari il cui valore 
dell’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) è pari o inferiore a € 20.000,00 e  coloro  
che  hanno  ottenuto  la  media  di  almeno  8/10  nel  corso  dell’anno scolastico 2018/2019. La   
domanda   per   l’esonero   dal   pagamento   per   motivi   economici   e   di   merito   dovrà   essere 
presentata  in  carta semplice al  Dirigente scolastico  unitamente alla  fotocopia dell’ISEE anno 2019, 
entro e non oltre la data predetta. 
Sono esonerati del pagamento delle tasse anche i figli di cittadini italiani residenti all’estero che 
svolgono i loro studi in Italia. Per gli studenti stranieri che si iscrivono nelle istituzioni scolastiche statali 
l’esonero del pagamento delle tasse è concesso a condizioni di reciprocità (articolo 200, comma 10, d. 
lsg. N. 297 del 1994). 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Stefania Giovanetti    
documento firmato digitalmente  

 


